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No : 2026/41 

Tarih : 20.05.2026 

Konu : Mayıs Ay Ortası Vergisel / Mali Gelişmeler 

 

Nihayet yaz geldi. Umarız dünyaya da refah ve barış gelir.  

 

Bu ay doğrudan konuya giriyoruz. Vergide önemli düzenleme “Torba Kanun”. Mayıs ayında ayrıca 

yabancı sermaye bildirimlerinin de yapılması gerekiyor. Beyanname ve beratlarda süre uzatımı geldi. 

Türkiye COP31 gündemine dolu dizgin ilerliyor. Yapılacak çok şey var.  

 

VERGİ  

 

Torba Kanun Komisyon’dan geçti, şimdi Genel Kurul’da.  

 

• Çok sayıda vergi indirimi ve kolaylığı getiren düzenlemeyi ilk olarak sayın Cumhurbaşkanı 

duyurmuştu. Komisyonda bir günde kabul edilen teklifte yapılan önemli değişiklikle 

imalatçılara uygulanacak kurumlar vergisi oranı %12,5 olarak belirlenmişti. (Özet yazımız 

için tıklayınız.) 

• Kanun daha sonra genel kurulda görüşülmeye başlanmıştır. Çarşamba günü görüşülmeye 

devam edecek Torba Kanunla ilgili son durum özeti için tıklayınız.  

• Teklifle yapılan önemli bir düzenleme de İstanbul Finans Merkezinde yer alan firmalara 

yönelik olacak. Bu konu Türkiye’nin dünyada pozisyonlanması ve kendini gördüğü seviye 

açısından çok önemli olup elbirliği ve gururla ülkemizin bir cazibe merkezi olması için az 

konuşup çok çalışmamız gerekiyor. (Özet yazımız için tıklayınız.)  

• Sayın Maliye Bakanı’nın konuyla ilgili çerçeve sunumu için tıklayınız.  

 

“25 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği” henüz yayımlanmadı.  

 

• Blog yazımızda detayları görebilirsiniz.  

• Bu konuda temel görüş ve anlayışımız, işlem ve faaliyet bazlı istisna ayrımını getiren bu 

Tebliğin sonuçlarının önemli olduğu ve özellikle 2025 yılı için nasıl ele alınması gerektiği yol 

gösterici ve yazılı bir biçimde ele alınmadığı için mükelleflere gereksiz bir inisiyatif alanı 

bıraktığı ve Tebliğ Taslakları duyurulurken, hangi dönem için düşünüldüğü ve hangi tarihte 

çıkması beklendiğine dair bir not ile gündeme getirilmesidir.  

 

Bazı mallarda ÖTV tutarları güncellendi. 

 

• 10995 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı kapsamında, ekli listede yer alan mallara uygulanacak 

yeni Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) tutarları 14.05.2026 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 

güncellenmiştir.  

• İlgili tabloya ulaşmak için tıklayınız. 

 

Yurt dışı yatırımlar için bildirim ve bilgi verme yükümlülüklerini hatırlatırız.  

 

• Türkiye’ye gelen yatırımlar için verilmesi gereken bilgiler ve bildirimlerle yurt dışına yapılan 

yatırımlar için başta TCMB olmak üzere doldurulması gereken bazı formlar bulunmaktadır. 

• Detayları linklerden inceleyebilirsiniz.  

o E-TUYS Üzerinden Yapılacak Yabancı Sermaye Bildirimini Unutmayın! 

o Yurt Dışı Yatırımlarda Bilgi ve Raporlama Yükümlülükleri Mayıs Ayı Takvimi 

https://taxia.com.tr/blog-202635-yeni-torba-kanun-teklifi-neler-getiriyor-815
https://taxia.com.tr/blog-202640-yeni-torba-kanun-teklifinde-son-donemec-820
https://taxia.com.tr/blog-202636-istanbul-finans-merkezi-ve-transit-ticaret-tesvikleri-yeni-donem-816
https://www.hmb.gov.tr/haberler/hazine-ve-maliye-bakanimiz-sayin-mehmet-simsekin-feb-tusiad-gorusmesinde-gerceklestirdigi-sunum
https://taxia.com.tr/blog-202633-cok-onemli-bir-kurumlar-vergisi-teblig-taslagi-813
https://www.gib.gov.tr/duyuru-arsivi/guncel/17972_10995_sayili_cumhurbaskani_karari_uyarinca_uygulanacak_ozel_tuketim_vergisi_tutarlari
https://taxia.com.tr/blog-lorem-ipsum-526
https://taxia.com.tr/blog-202526-yurt-disi-yatirimlarda-bilgi-ve-raporlama-yukumlulukleri-mayis-ayi-takvimi-716
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Konaklama Vergisi oranı %1 olarak yeniden belirlendi. 

 

• İlgili Cumhurbaşkanı Kararı ile konaklama vergisi oranı, 31.12.2026 tarihine kadar geçerli 

olmak üzere %1 olarak yeniden belirlenmiştir.  

• Duyuru için tıklayınız 

 

Nükleer inşaat işlerinde stopaj oranı %1’e çekildi.  

 

• Yıllara sâri nükleer santral inşaat ve onarım işlerine ilişkin hak ediş ödemelerinde 

uygulanacak tevkifat oranı %1 olarak belirlendi. 

• Normalde %5 olan yıllara yaygın inşaat ve onarım işlerinde tevkifat oranı gemi inşaat ve 

onarımıyla raylı sistem inşaatlarında da %1’e indirilmişti.  

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Engelli bireylerin ÖTV istisnasından yararlanmasına ilişkin bir düzenleme yapıldı. 

 

• Düzenleme ile, ortopedik engel oranı %40 ve üzeri olan ve engeli nedeniyle sürücü belgesi 

alamayan kişilerin belirli taşıt alımlarında ÖTV istisnasından yararlanabilmesine ilişkin usul 

ve esaslar düzenlenmiştir. 

• Bu kapsamda yerli katkı oranı en az %40 olan ve belirlenen tutar sınırının altındaki bazı 

otomobil, ticari araç ve motosikletlerin ilk iktisabı ÖTV’den istisna tutulmuştur.  

• İstisnadan yararlanılabilmesi için engellilik sağlık kurulu raporu ile sürücü belgesi 

alınamayacağına ilişkin sağlık raporunun ibraz edilmesi ve ilgili belgelerin vergi dairesince 

teyit edilmesi şartı getirilmiştir. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

“Mart & Nisan 2026 Mali Gelişmelerini” İngilizce olarak kaleme aldık.  

 

• Sadece uluslararası müşterilere giden bu bültene abone olmak isterseniz veya birlikte 

çalıştığınız yabancı mükellefler için faydalı olacağını düşünüyorsanız, abone olmaları için 

bilgilerini bize iletebilirsiniz. Web sayfamızdan “abone ol” kısmından abone olmak mümkün.  

• Bülteni analiz etmek için tıklayınız.  

 

Türkiye Tanzanya Vergi Anlaşması imza edilmiştir.  

 

• “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir 

Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığı ile 

Vergiden Kaçınmaya Engel Olma Anlaşması” 4 Mayıs 2026 tarihinde Darüsselam’da 

imzalanmıştır.  

• Anlaşma ile kazanç unsurları itibariyle gelirin hangi ülkede vergilendirileceği, gelirin iki 

ülkede de vergilendirilmesi durumunda ise çifte vergilendirmenin nasıl önleneceği 

belirlenmektedir.  

• Gelirin elde edildiği ülkenin vergilendirme hakkı kâr payı, faiz, gayri maddi hak bedelleri ve 

teknik hizmet ücretlerinde belirli oranlarla sınırlandırılmaktadır. 

• Öte yandan, Anlaşmada yer alan bilgi değişimi hükümleri sayesinde iki ülkenin vergi kayıp 

ve kaçağı ile daha etkin bir şekilde mücadele etmesi mümkün hale gelmekte; ayrıca vergilerin 

tahsilatında karşılıklı iş birliğine ilişkin düzenlemelere de yer verilmektedir. Anlaşma, her iki 

ülke tarafından onaylandıktan sonra yürürlüğe girecektir. 

https://www.gib.gov.tr/duyuru-arsivi/guncel/17866_11263_sayili_cumhurbaskani_karari_resmi_gazetede_yayimlandi
https://www.gib.gov.tr/duyuru-arsivi/guncel/18029_yillara_sari_nukleer_santral_insaati_ve_onarim_islerinde_uygulanan_tevkifat_oraninin_dusurulmesine_iliskin_cumhurbaskani_karari_resm_gazetede_yayimlandi
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260422-3.htm
https://taxia.com.tr/blog-202637-financialtax-bulletin-march-april-2026-817
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• Bu anlaşma ile Türkiye’nin bugüne kadar sonuçlandırdığı Çifte Vergilendirmeyi Önleme 

Anlaşmalarının sayısı 107’ye ulaşmış olup, bunlardan 93’ü yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. 

 

Yurt dışından elde edilen bazı gelirler ile iştirak / temettü gelirleri istisnasında kolaylıklar  

 

• 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda istisna ve 

indirim oranlarında değişiklik yapılmasına ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı Resmî Gazete’de 

yayımlanmıştır. Söz konusu Karar ile;  

o Gelir Vergisi Kanunu’nun 22’nci maddesi kapsamında uygulanan istisnaya ilişkin 

olarak, yurt dışı iştirak kazançlarında ödenmiş sermayeye sahip olma oranı en az %20 

olarak belirlenmiştir. 

o Gelir Vergisi Kanunu’nun 89’uncu maddesinin birinci fıkrasının (13) numaralı bendi 

kapsamında uygulanacak indirim oranı %100 olarak tespit edilmiştir.  

o Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5’inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi 

kapsamında, yurt dışı iştirak kazançları istisnasında, iştirak edilen kurumun ödenmiş 

sermayesinin en az %20 sine sahip olunması şartıyla uygulanacak istisna oranı %80 

olarak belirlenmiştir.  

o Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 10’uncu maddesinin birinci fıkrasının (ğ) bendi 

kapsamında uygulanacak indirim oranı %100 olarak belirlenmiştir. Söz konusu 

düzenlemeler, 1/1/2026 tarihinden itibaren başlayan vergilendirme dönemlerine 

ilişkin gelir ve kazançlara uygulanmak üzere, yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

o Konuya ilişkin değerlendirmelerimizi blog yazımızdan bulabilirsiniz.  

 

Son dönem önemli güncel özelgeleri derledik.  

 

• Güncel özelge bültenimize göz atabilirsiniz.  

• Özellikle enflasyon düzeltmesi ve ortaya çıkan karla ilgili olanlara mutlaka bakmalısınız.  

 

SGK & İSTİHDAM  

 

SGK yemek bedeli istisnasına ilişkin kapsamlı bir Genelge yayımladı.  

 

• Bu düzenleme ile nakit ödeme imkânı, işyerinde yemek çıkan ve bazı personelin dışarıda 

yemek yiyebildiği karma yapılar için daha kapsamlı, daha az sorun doğuracak bir düzenleme 

öngörülmüştür.  

• Genelge, 17 Nisan 2026 tarihinden itibaren geçerli olduğundan Nisan ayına ait hakediş ve 

bordrolama süreçlerinde bu tarihe dikkat edilmesi gerekmektedir.  

 

Analık, babalık ve koruyucu aile izin hakları kanunla yeniden düzenlendi.  

 

• TBMM’de kabul edilen 7578 sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun 01.05.2026 tarih ve 33240 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanarak 

yürürlüğe girmiştir. İlgili kanun kapsamında yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir. 

• Analık izni: Doğumdan sonraki 8 haftalık analık izni süresi 16 hafta olarak değiştirilerek 

toplam 24 hafta analık izni verilecektir. Ayrıca, sağlık durumu uygun olduğu takdirde, 

doktorun onayı ile kadın işçi isterse doğumdan önceki 2 haftaya kadar işyerinde 

çalışabilecektir. 

• Geçiş hükmü: Ayrıca, analık izin süreleri yeniden düzenlenen ve bu kanunun yürürlüğe 

girdiği tarih öngörülen analık izin süresi dolmuş ancak 1/4/2026 tarihi itibarıyla doğumun 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260430-1.pdf
https://taxia.com.tr/blog-202634-yurt-disina-sunulan-hizmetler-icin-vergi-avantaji-artik-100-814
https://taxia.com.tr/blog-202638-secilmis-ozelgeler-ekseninde-guncel-uygulama-notlari-818
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gerçekleştiği tarihten itibaren 24 haftalık süreyi henüz tamamlamamış olan personele, bu 

kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 10 iş günü içerisinde talep etmeleri halinde sekiz 

hafta ilave analık izni verilecektir. 

• Koruyucu aile izni: Koruyucu aile olan işçiye, çocuğun teslim edildiği tarihten itibaren talep 

üzerine 10 gün ücretsiz izin verilecektir. 

• Babalık izni: İşçiye; eşinin doğum yapması hâlinde 10 gün ücretli izin verilecektir. 

 

SGK, Asgari işçilik düzenlemesinde güncellemeler yapıldı.  

 

• Bu yönetmelik esas olarak SGK’nın inşaat ve ihale işlerinde “asgari işçilik” denetimini 

yeniden düzenliyor ve sıkılaştırıyor. Özellikle özel bina inşaatlarında eksik işçilik bildirimi, 

inşaat maliyet hesaplaması, geçici kabul tarihi ve birden fazla ruhsatlı projelerin tek dosyada 

takip edilmesi gibi konular netleştiriliyor. Ayrıca iki yıl boyunca sigortalı bildirilmeyen 

inşaatlar için SGK’ya re’sen inceleme yetkisi verilerek eksik prim tespitinde gecikme cezası 

ve prim tahakkuku uygulanmasının önü açılıyor.  

 

Özel sağlık kuruluşlarında geçiş dönemi Haziran’da bitiyor.  

 

• Yönetmeliğe göre hastanelerde sağlık personelinin doğrudan SGK’lı olarak çalıştırılması 

gerekiyor. Şu anda yaygın bir şekilde hekimler çalıştıkları hastanelere fatura kesiyorlar.  

• Ayrıca bir hekim en fazla iki ayrı hastanede çalışabilecek.  

 

Kısmi süreli çalışanların GSS prim borçlarına ilişkin yeni düzenleme getirildi. 

 

• SGK’nın 2026/11 sayılı Genelgesi ile, kısmi süreli çalışanlardan eksik günleri için 41/1-i 

kapsamında borçlanma yaparak %45 oranı üzerinden ödeme gerçekleştirenlerin, aynı 

dönemlere ait 60/1-g kapsamındaki GSS prim borçlarının ve tescil kayıtlarının iptal edileceği 

hususu düzenlenmiştir. Ayrıca borçlanma tutarının sonradan iade edilmesi halinde silinen 

GSS tescilleri yeniden açılacaktır.  

• İlgili Genelgeye ulaşmak için tıklayınız. 

 

TEŞVİK & AR-GE 

 

Teknoloji Hamlesi Programı desteklerinde düzenlemeler yapılmıştır.  

 

• “Teknoloji Hamlesi Programı” kapsamında yatırım projelerinin değerlendirme, izleme ve 

destek süreçleri güncellendi. 

• Düzenleme ile, proje değerlendirmelerinde puanlama esaslı sistem güçlendirilmiş, 

komisyonların TÜBİTAK, KOSGEB ve Bakanlık temsilcilerinden oluşacağı ve bağımsız 

değerlendiricilerin de sürece dahil olabileceği hükme bağlanmıştır. 

• Ayrıca projelerde iş birliği yapılan paydaşların değerlendirmeye etkisi artırılmış, başvuru dışı 

bırakma ve itiraz süreçleri netleştirilmiştir. 

• Yatırımların izlenmesi ve tamamlanmasına ilişkin süreçler sıkılaştırılarak yıllık izleme, 

yerinde inceleme ve tamamlama ekspertizi zorunlu hale getirilmiş; YMM raporuna 

istinaden, başarısız tamamlanan projelerin programdan çıkarılması ve desteklerin geri 

alınmasına ilişkin hükümler güncellenmiştir. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Goster/208971
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260508-14.htm
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Yeşil Dönüşüm Programı desteklerinde düzenlemeler yapılmıştır.  

 

• “Yeşil Dönüşüm Programı” kapsamında yatırım projelerinin başvuru, değerlendirme, izleme 

ve teşvik süreçleri yeniden düzenlendi. 

• Düzenleme ile, beş yıllık yeşil dönüşüm yol haritası zorunlu hale getirilmiş, projelerin 

ölçülebilir hedefler içermesi ve program portalı üzerinden yürütülmesi esası getirilmiştir. 

• Diğer yandan değerlendirme süreçlerinde yetkilendirilmiş kurumlar tarafından raporlama 

yapılması, eksikliklerin giderilmesi için süre verilmesi ve itiraz mekanizmalarının işletilmesi 

düzenlenmiştir. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Yurt dışına sunulan bazı hizmetler için hiç vergi ödenmeyecek.  

 

• Detaylarını yazımızda okuyabileceğiniz bazı alanlar ve sektörler için hizmetin tamamen yurt 

dışına verilmesi ve faydalanılması ve tutarın ülkemize getirilmesi şartıyla vergi indirimi oranı 

%100 olarak belirlendi.  

• Yapılan düzenleme sonrasında artık kapsama giren faaliyetlerden elde edilen kazancın 

tamamı gelir veya kurumlar vergisi matrahından indirilebilecektir. Başka bir ifadeyle, bu 

gelirler için efektif gelir / kurumlar vergisi yükü sıfırlanmış oluyor. Meclis’e sunulan 2023 

yılı verilerine göre 4bin civarında gelir vergisi ve 2bin civarında kurumlar vergisi 

mükellefinin bu uygulamadan yararlandığı anlaşılmaktadır.  

• Kar dağıtımı durumunda özel bir istisna öngörülmediği için bu avantajın kurumlar yerine eğer 

imkân varsa gerçek kişiler üzerinden yapılması daha mantıklı olabilir eğer sistematik kurgu 

ve iş modeli buna izin veriyorsa.  

 

İKLİM & YEŞİL  

 

Tapu Kanunu ve diğer bazı bağlantılı kanunlarda değişiklik yapıldı.  

 

• Uzun zamandır Meclis gündeminde olan Kanun, yapı denetimi, yangın kontrolü, imar ve 

konut alanında esaslı değişiklikler getirmekte ve değerleme raporlarının ücretsiz paylaşılması 

gibi ileride vergi açısından önemli bir güncelleme yapmaktadır. Detaylarını uzmanlarımız 

tarafından kaleme alınan blog yazısından inceleyebilirsiniz.  

 

FİNANS& PARA  

 

Yurt dışı kaynaklı “Döviz–TL Dönüşüm Desteği” 31 Temmuz 2026'ya uzatıldı. 

 

• Düzenleme kapsamında, daha önce 30 Nisan 2026 olarak belirlenen destekten yararlanma 

süresi 31 Temmuz 2026 tarihine kadar uzatıldı. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

• Aynı şekilde İhracat Genelgesinde yapılan güncellemeyle ihracat bedellerinin %35’inin 

TBMM’ye satılması zorunluluğu da aynı süre boyunca devam edecektir.  

 

BDDK, bankaların açıklayacağı finansal tablolar tebliğinde güncelleme yapmıştır.  

 

• 30 Nisan tarihli düzenlemenin detaylarına ulaşmak için tıklayınız.  

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260508-15.htm
https://taxia.com.tr/blog-202634-yurt-disina-sunulan-hizmetler-icin-vergi-avantaji-artik-100-814
https://taxia.com.tr/blog-202639-insaat-ve-gayrimenkulde-onemli-bir-kanun-7579-sayili-kanun-ne-getiriyor-819
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260501-20.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260430-7.pdf
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Merkez Bankası faizleri sabit tutmuştur.  

 

• Duyuru için tıklayınız. 

 

Asya Kalkınma Bankası kredilerinde KKDF oranı %0 olarak belirlenmiştir. 

 

• Cumhurbaşkanı Kararı için tıklayınız. 

 

TİCARİ DÜZENLEMELER  

 

Enflasyon düzeltmesinin devam eden etkilerini yazdık.  

 

• Taxademy uzman blog yazarımız Yaşar Çatalkaya tarafından ele alınan geniş kapsamlı konu 

özellikli işlemleri olan firmalar tarafından mutlaka incelenmeli.  

 

Bağımsız denetime tabi olma ve kapsamdan çıkış hesaplamasında açıklık getirildi. 

 

• KGK tarafından yayımlanan düzenleme ile bağımsız denetime tabi olma kriterlerinin 

değerlendirilmesinde önemli bir açıklık sağlanmıştır. Buna göre şirketlerin denetim 

kapsamına girip girmediği belirlenirken, aktif toplamı, yıllık net satış hasılatı ve çalışan sayısı 

ölçütlerinden en az ikisinin art arda iki hesap döneminde aşılması yeterlidir. Bu iki ölçütün 

her iki yılda da aynı ölçütler olması şart değildir. Benzer şekilde, denetim kapsamından çıkışta 

da eşik değerlerin altında kalınan ölçütlerin aynı olması şartı aranmayacaktır. 

• Yayımı tarihinde yürürlüğe giren Karar için tıklayınız.  

 

BOBİ FRS’de büyük işletme hadleri yükseltilmiştir. 

 

• KGK tarafından yayımlanan düzenleme ile BOBİ FRS kapsamında “büyük işletme” 

sayılmaya ilişkin ölçütlerde değişiklik yapılmıştır. 

• Eski düzenlemede büyük işletme değerlendirmesinde dikkate alınan aktif toplamı ölçütü 800 

milyon TL, yıllık net satış hasılatı ölçütü ise 1 milyar 600 milyon TL olarak uygulanmaktaydı. 

Yeni düzenleme ile bu tutarlar yükseltilmiş; aktif toplamı ölçütü 1 milyar TL, yıllık net satış 

hasılatı ölçütü ise 2 milyar TL olarak belirlenmiştir.  

• Söz konusu değişiklik, 01.01.2026 tarihinde veya sonrasında başlayan hesap dönemlerinde 

geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir. Bu nedenle BOBİ FRS uygulayan şirketlerin, 2026 

finansal tablolarını hazırlarken büyük işletme niteliğini yeni hadler üzerinden yeniden 

değerlendirmesi gerekmektedir.  

• Söz konusu Kurul Kararını incelemek için tıklayınız.  

 

Konkordato denetimlerinde bildirim süresi değiştirildi. 

 

• Konkordato denetimlerinde düzenlenen sözleşme ve raporların KGK’ya bildirim süresi 

yeniden düzenlenmiştir. Yeni düzenlemeye göre bağımsız denetim kuruluşu, konkordato 

denetimine ilişkin sözleşme ve raporu imza tarihinden itibaren en geç otuz gün içinde KGK’ya 

bildirmek zorundadır. 

• Önceki uygulamada bildirim süresi borçlunun konkordato talebinde bulunduğu tarihten 

itibaren altmış gün olarak uygulanmaktaydı. Yeni düzenleme, bildirim sürecini daha kısa ve 

daha izlenebilir hale getirmiştir.  

 

https://tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2026/DUY2026-17
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260425-6.pdf
https://taxia.com.tr/blog-202632-enflasyon-duzeltmesinin-devam-eden-etkileri-812
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260507-8.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260509-6.pdf
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Konkordato denetimlerinde uygulanacak finansal raporlama çerçevesi netleştirildi. 

 

• Yapılan değişiklikle konkordato denetimine esas finansal tabloların hangi finansal raporlama 

çerçevesine göre hazırlanacağı da açıklığa kavuşturulmuştur. Buna göre borçlu bağımsız 

denetime tabi ise TFRS veya BOBİ FRS, bağımsız denetime tabi olmayan tüzel kişi tacir ise 

BOBİ FRS, diğer borçlular bakımından ise Vergi Usul Kanunu ve ilgili mevzuat esas 

alınacaktır. 

• Bu düzenleme, konkordato süreçlerinde şirket yönetimleri, hukukçular ve denetim kuruluşları 

açısından finansal tabloların hangi esaslara göre hazırlanacağı konusundaki tereddütleri 

azaltmaktadır. 

 

Konkordato denetimlerinde bildirim süresi ve finansal raporlama çerçevesine ilişkin düzenlemeler  

 

• Konkordato denetimlerine ilişkin düzenlemede önemli değişiklikler yapılmıştır. Yeni 

düzenlemeye göre, bağımsız denetim kuruluşları konkordato denetimine ilişkin sözleşme ve 

raporu, imza tarihinden itibaren en geç otuz gün içinde KGK’ya bildirmek zorundadır. Önceki 

uygulamada bu süre, borçlunun konkordato talebinde bulunduğu tarihten itibaren altmış gün 

olarak uygulanmaktaydı. Böylece bildirim süreci daha kısa, daha net ve KGK gözetimi 

bakımından daha izlenebilir hale getirilmiştir. 

• Aynı düzenleme ile konkordato denetimine esas finansal tabloların hangi finansal raporlama 

çerçevesine göre hazırlanacağı da açıklığa kavuşturulmuştur. Buna göre borçlu bağımsız 

denetime tabi ise TFRS veya BOBİ FRS, bağımsız denetime tabi olmayan tüzel kişi tacir ise 

BOBİ FRS, diğer borçlular bakımından ise Vergi Usul Kanunu ve ilgili mevzuat esas 

alınacaktır. Bu değişiklik, konkordato süreçlerinde şirket yönetimleri, hukukçular ve denetim 

kuruluşları açısından finansal tabloların hazırlanmasında esas alınacak çerçeveyi daha 

belirgin hale getirmektedir. 

• Ayrıntılar için tıklayınız.  

 

Türk Devletleri Muhasebeciler ve Bağımsız Denetçiler Birliği kuruluyor. 

 

• Türk dünyasında finansal raporlama, bağımsız denetim ve denetim gözetiminin 

uyumlaştırılması amacıyla Türk Devletleri Muhasebeciler ve Bağımsız Denetçiler Birliği’nin 

kurulması konusunda mutabakata varılmıştır. Birliğin 16 Eylül 2026 tarihinde Bakü’de 

resmen kurulması planlanmaktadır.  

• Bu girişimle; ortak terminoloji geliştirilmesi, denetçi yetkilendirmesinde karşılıklı tanıma 

mekanizmalarının oluşturulması, veri analitiği ve blok zinciri gibi teknolojilerin denetim 

süreçlerine entegrasyonu ile ortak eğitim ve mesleki gelişim programlarının hayata 

geçirilmesi hedeflenmektedir. Gelişme, Türkiye’nin bağımsız denetim alanındaki bölgesel 

rolünü güçlendirebilecek niteliktedir.  

 

DIŞ TİCARET  

 

Gübre cinsi eşyada gümrük vergisi sıfırlandı.  

 

• “Gübre” cinsi eşyaya yönelik gümrük vergisi oranı %0 olarak belirlendi.  

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız.  

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260513-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260403-2.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260425-7.pdf
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Bazı eşyalar gözetim uygulaması kapsamına alındı. 

 

• 8481 pozisyonunda sınıflandırılmış bazı borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer 

kaplar için musluklar, valfler (vanalar) ve benzeri cihazların ithalatında ileriye yönelik olarak 

yürütülecek olan gözetim uygulaması getirildi. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Otomobil ve bazı motorlu araçlarda gözetim uygulamasında değişiklik.  

 

• Bazı binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu 

taşıtlar için yürürlükte olan gözetim uygulamasında düzenleme yapıldı.  

• Buna göre; “tekerlekli zirai traktörler ve ormancılıkta kullanılan tekerlekli traktörler” gözetim 

kapsamından çıkarılarak, “ATV” cinsi araçlar gözetim uygulaması kapsamına alındı. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Mısır cinsi eşya için tarife kontenjanı açıldı. 

 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

e-UYGULAMALAR 

 

Yeni nesil ÖKC’ler üzerinden elektronik belge düzenlenmesine ilişkin usul ve esaslar belirlendi.  

 

• İlgili Tebliğ kapsamında düzenlenebilen ve Gelir İdaresi Başkanlığınca belirlenen elektronik 

belgeler, Başkanlık tarafından yayımlanacak teknik kılavuzlar doğrultusunda yeni nesil 

ödeme kaydedici cihazlar (YN ÖKC) üzerinden düzenlenebilecektir. 

• Bu hizmeti sunmak isteyen Yeni nesil ÖKC üreticilerinin “Başkanlığa” başvuruda 

bulunmaları ve gerekli teknik yeterlilik şartlarını sağlamaları zorunlu tutulmuştur. 

• YN ÖKC’ler üzerinden düzenlenen e-Belgeler, cihazın mali sertifikası ile elektronik ortamda 

imzalanacak olup bu imza, iş sahibinin imzası hükmünde kabul edilecektir. Ayrıca, e-Belge 

düzenleyebilen cihazların teknik incelemeleri Başkanlık ve TÜBİTAK tarafından 

gerçekleştirilecek, izin verilen cihaz marka ve modelleri kamuoyuna ilan edilecektir. 

Başkanlıktan izin alan YN ÖKC üreticileri ise, e-Belge uygulamalarına ilişkin hizmet, 

güvenlik, saklama ve iletim süreçlerinde özel entegratörlerle aynı sorumluluklara tabi 

olacaktır. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Uygulama üzerinden taksi çağırma hizmeti verenlere bildirim zorunluluğu getirildi. 

 

• 591 Sıra No.lu VUK Tebliği kapsamında, uygulama üzerinden taksi çağırma hizmeti veren 

mükelleflere hizmet verdikleri taksilere ait plaka, TCKN/VKN, cep telefonu, sözleşme tarihi 

ve IBAN bilgilerinin Dijital Vergi Dairesi üzerinden GİB’e bildirilmesi zorunluluğu getirildi. 

• Mevcut kayıtlar için son bildirim tarihi 30.05.2026 olarak belirlenirken, yeni kayıtların ise 15 

gün içinde bildirilmesi gerekiyor. Bildirimlerin süresinde yapılmaması halinde VUK 

kapsamında cezai yaptırım uygulanabilecek. 

• Duyuruyu okumak için tıklayınız. 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260409-15.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260417-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/04/20260417-23.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260508-13.htm
https://dijital.gib.gov.tr/duyurular#3/LKtoAp4BiNYw_P5LZlzj
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KDV Beyannamesinde yansıtma işlemleri için yeni “510 Kodlu İşlem Türü” tanımlandı. 

 

• Nisan 2026 döneminden itibaren KDV Beyannamesi’nde diğer işlemler tablosuna 510 

kendisine ait olmayan giderlerin yansıtılması işlem türü eklendi. 

• Daha önce 550 Diğerleri kodu altında beyan edilen yansıtma işlemlerinin, yeni dönemde 510 

kodu ile beyan edilmesi gerekiyor. Beyannamelerini e-Beyanname sistemi üzerinden veren 

mükelleflerin ise Beyanname Düzenleme Programını güncellemeleri önem arz ediyor. 

(Duyuru için tıklayınız.) 

• Oluşturulan kayıtların KDV Beyannamesi’nin Matrah -Diğer İşlemler tablosuna otomatik 

aktarılması sağlanacaktır. (İlgili duyuru için tıklayınız.) 

 

Dijital Vergi Dairesi’ne yeni hizmetler eklendi.  

 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

2026/Nisan dönemi beyanname verme ve ödeme süreleri uzatıldı.  

 

• 26 Mayıs 2026 günü sonuna kadar verilmesi gereken Muhtasar ve Prim Hizmet, Konaklama 

Vergisi ve Damga Vergisi Beyannamelerinin verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine 

tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 3 Haziran 2026 Çarşamba günü sonuna kadar 

uzatılmıştır. 

• 1 Haziran 2026 günü sonuna kadar verilmesi gereken Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin 

verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 5 

Haziran 2026 Cuma günü sonuna kadar uzatılmıştır.  

• Duyuru için tıklayınız. 

 

Berat yükleme süreleri uzatıldı. 

 

• 198 Sıra No.lu VUK Sirküleri ile, resmî tatil nedeniyle 11 Mayıs 2026 ve 14 Mayıs 2026 

tarihlerine kadar oluşturulması, imzalanması ve GİB sistemine yüklenmesi gereken e-Defter 

ve berat dosyalarının süreleri sırasıyla 10 Haziran 2026 ve 15 Haziran 2026 tarihine kadar 

uzatılmıştır. Duyuru için tıklayınız. 

 

DİĞER MEVZUAT 

 

“Dijital Çağda Rekabet Politikaları Çalıştayı” 26 Haziran 2026’ya ertelenmiştir.  

 

• Detaylar için tıklayınız.  

 

Rekabet Kurumu tarafından “Güncellenen Birleşme ve Devralma Kılavuzları” yayımlandı. 

 

• Detaylar için tıklayınız.  

 

Zorunlu trafik sigortası primlerinde artış yapıldı. 

 

• 2026/10 sayılı Genelge ile, Karayolları Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası 

primlerinde 2026 yılı haziran ayı için azami primler mayıs ayına göre %1,75 artırılmıştır. 

Taksi, minibüs ve belirli otobüs gruplarında ise bu artış oranına ilave %2 uygulanacaktır.  

https://dijital.gib.gov.tr/duyurular#4/8bU7HZ4BcbBXlkCvj-Z1
https://dijital.gib.gov.tr/duyurular#10/reZRIJ4B-7ntgNc1Ykz1
https://dijital.gib.gov.tr/duyurular#3/DSFMJZ4BcbBXlkCvuJX_
https://www.gib.gov.tr/mevzuat/kanun/434/sirkuler/1141
https://www.gib.gov.tr/duyuru-arsivi/guncel/17938_elektronik_defterlerin_olusturulma_ve_imzalanma_suresi_ile_elektronik_defter_ve_berat_dosyalarinin_gelir_idaresi_baskanligi_bilgi_islem_sistemine_yuklenme_suresi_uzatildi
https://www.rekabet.gov.tr/tr/Guncel/dijital-cagda-rekabet-politikalari-calis-c8ff7c7d1c4af11193ea0050568549fa
https://www.rekabet.gov.tr/tr/Guncel/guncellenen-birlesme-ve-devralma-kilavuz-e3c14a1f9847f11193f80050568585c9
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• Duyuruyu okumak için tıklayınız.  

 

Kamu İhale Mevzuatında İş Deneyim Belgelerinin güncellenmesine ilişkin düzenleme yapıldı. 

 

• 13.05.2026 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan düzenleme ile, yapım işlerine ait iş deneyim 

belgelerinin güncellenmesinde kullanılacak endeks hesaplama yöntemleri yeniden belirlendi. 

Buna göre, birim fiyatların yayımlanma dönemine göre farklı endeks esasları uygulanarak iş 

deneyim tutarlarının güncellenmesine yönelik düzenlemeler yapıldı.  

• Duyuruyu okumak için tıklayınız. 

 

Araç sicil ve tescil sistemi verilerinin paylaşımına ilişkin esaslar düzenlendi. 

 

• Düzenleme kapsamında bilgi paylaşımı karşılığında Türkiye Noterler Birliği tarafından sorgu 

veya kayıt başına 2 TL işlem katılım payı alınacağı ve bu tutarın her yıl yeniden değerleme 

oranında artırılacağı hükme bağlanmıştır. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

ÖNEMLİ YARGI KARARLARI  

 

Anayasa Mahkemesi “doğrudan satışla” ilgili düzenlemede iptale gitti.  

 

• Doğrudan satış konusunda 7529 sayılı Kanun’la getirilen düzenlemelerin detayını ve konuyla 

ilgili çıkarılan Yönetmeliği kaleme almıştık.  

• Mahkeme, kanun yerine yönetmelikle belirlenecek hususlar konusunda kararını verdi ve 9 

aylık bir süre sonra yürürlüğe girmesini öngördü.  

• Örnek olarak doğrudan satış şirketinin sermaye şirketi olması ve yönetmelikle belirlenen 

diğer koşulları sağlaması zorunludur. Ayrıca doğrudan satış şirketinin, doğrudan satıcının ve 

tüketicinin hak ve yükümlülükleri, kapsam dışı sözleşmeler, mal veya hizmet satışı, cayma 

hakkı, bilgilendirme yükümlülüğü, teslimat ile diğer uygulama usul ve esasları yönetmelik ile 

belirlenir.”  

• Kararın tamamı ve gerekçesi için tıklayınız.  

• Ayrıca konunun mali, vergisel ve finansal tarafında yazdığımız blog yazısı için tıklayınız.  

 

Danıştay’dan vergi davalarında faizin iadesine ilişkin önemli bir yayımlandı.  

 

• Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu (“VDDK”), fazla tahsil edilen vergilerin faiziyle 

birlikte iadesi talebiyle açılan davalarda, verginin iadesine karar verilse dahi faiz talebinin 

kısmen hukuka aykırı bulunması halinde davanın bu yönüyle kısmen reddedilmesi gerektiğine 

hükmetmiştir.  

• VDDK ayrıca, faiz isteminin reddedilen kısmı bakımından davacı aleyhine yargılama gideri 

ve vekâlet ücretine karar verilmesi gerektiğini belirterek, faiz talebinin vergi iadesi isteminden 

bağımsız biçimde değerlendirilmesi gerektiğini ortaya koymuştur. 

• Karara ulaşmak için tıklayınız. 

 

Sevgi & Saygılarımızla, 

 

Tax & International Advisory | Taxia & Taxademy 

https://www.seddk.gov.tr/UploadContent/Documents/2026_10%20Say%C4%B1l%C4%B1%20Genelge.pdf
https://www.ihale.gov.tr/Duyuru/811/kamu_ihale_mevzuatindaki_degisiklikler_resm%C3%AE_gazete%E2%80%99de_yayimlandi.html
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260505-4.htm
https://taxia.com.tr/blog-lorem-ipsum-755
https://normkararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/ND/2026/35
https://taxia.com.tr/blog-lorem-ipsum-754
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/05/20260502-6.pdf

